- .
4 _,. :;.

ESTADO DO CEARÁ
CÃMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), N" 585
RIACHlNHO. VÁRZEA AlEGRE..CE

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 - AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZOOCONSELH04!GAMARAVARZE.AALECRE.CE.COV.8R

CEP; 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 017 /2025/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

Várzea Alegre, 25 de fevereiro de 2025

. SOLICITA • A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA
· VJCINAL QUE LIGA O SÍTIO SANHAROL AO

SÍTIO LAGOA DAS PANELAS, PASSANDO
PELO SÍTIO CHICO.

O(a) Gabinete do(a} Veréadqr(à) LUIZ FRANCISCO.DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno · desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, soÍicitar que, após oµvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIRA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DFINFRAESTRUTURA com o seguinte pedido:

A) A recuperação da estrada vicinal que liga o Sítio Sanharol ao Sítio Lagoa das Panelas,

passando pelo Sítio Chico.

A estrada vicinal está em más condições, dificultando o tráfego e prejudicando o
. .

deslocamento dos moradores. · Portan~o; :sJ;· recuperação é essencial para melhorar a

t rafegabil idade, segurança e qualidade de vida na região.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

LUIZ FRANCISCO DE Assinado de forma digital por
LUIZ FRANCISCO DE

SOUSA:7858697633 SOUSA:78586976334

4
Dados: 2025.02.24 23:00:59
-03'00'

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
1] Z DO CONSELHO

CÂMARA MUNICIPAL ~V~ALEGBf __:.Çl
APROV~ EM: d:/;_;J.!4).J~

'JW'> •
MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

LUIZ DO CONSELHO
GABINETE 05 "VARZfAALEGRE. CIDADE DO AMOR rRATERNO"